Τούτων δὲ Φρεγούριδοι τῶν Ρωμαιοῖς Κονοεῖσιν μὲν τοσίδεις. κακημένοις εἴδετο οἱ Κονοεῖσι, οἱ φίρων αἵτινες τῷ τόφροντο θεραπεύοντο. αἱ δὲ οἱ τοπερεμένηις γῆρας, νυκτος ἐφη δεῖν τὰ λαμπτανόμενα. νυκτος δὲ ἀνταῦ τῶν πυλῶν ἀντιερμόνων, συνδέθηροι Αἰγαῖοι, οἱ τραπέστας λαβόντες τὸν μὲν ἐκρυψάντες τοὺς τολμητούς εἰς τὸν πατερίδα.

Tarentum autem, quod Romano præsidio eodem tempore servabatur, hoc pacto Cononeus prodidit: Venandi hic studio detitus, quia fermè aliquid captuni donare Junio præfecto præsidii solitus erat, ei perfamiliaris esse cœperat. Verum, ut in regione ab hostili metu haudquam liberata, nocte sibi ad prædam ubi-

Transfuga
rum absuit quin Romani neca-
ut à Ro-
manis ex-
ceptus.

Transfugae
vivos exussit. Arpos prodesti-
bus aliis cepit Fabius Maximus,
deliter ne-
cati.

Tarentum
à Cono-
ne prodi-
tum.

332

riorem faciendam opus esse dicebat. Quamobrem ubi jam eō consuetudinis res adducta est ut quovis noctis tempore portæ ei paterent, cum Annibale congressus, acceptisque ab eo militibus,

(quo-

Kαὶ οἱ μόροι Αἰγαῖοι ἀνταῦ τῶν γνωμένων τῷ τείχῳ ξύντας ἔκρουν.] Obseravi Annibili sepe hoc supplicium placuisse: atque ex iis locis in quibus id à me observatum fuit, unus est pag. 339.

Eos

(quorum alios sylva, haud procul oppido, occuluerat, alios non longo, intervallo se subsequi jussserat, partem secum duxerat, super quidem, habitu venatorum, sed subter, loricis gladiisque accinctos) noctu ad portas venit, praeuentibus qui ingentem a prum perticae impositum portarent. Patefactis de more portis, qui ingressi sunt, statim vigiles obtruncant: qui sequebantur, currentes una irruerunt, & socios ex sylvis excitos exceperunt. Tum Annibalem portis refractis intromiserunt. Ille ingressus, totaque urbe facile potitus, conciliatis Tarentinis, ad oppugnandam arcem quam Romanii tenebant, animum adjecit. Hoc pacto proditum est a Cononeo Tarentum. At Romanorum quinque millia erant in arce, & Tarentinorum nonnulli eos fecuti. Adhac praefectus praesidiu quod Metaponti erat, dimidiad partem militum adduxerat, telorumque ac machinationum omnis generis magnam multitudinem, quibus a muro Annibalem faciliter repelleret: qui & ipse rebus abundabat. Jamque ad motis turribus catapultis & testudinibus, quedam quatiebat, & falcibus funibus suspensis pinnas evertebat, murumque nudabat: Romani saxis demissis machinas confringebant, & laqueis falces avellebant, crebrisque & repentinis excursionibus in hostem erumpentes, nunquam nisi aliqua trepidatione aut strage edita redibant. Et quum sereno aliquo die ventus coortus esset, Romani eam occasionem intuiti, dum